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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 4. december 2018 stillet 

følgende spørgsmål nr. 132 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Vestergaard 

Madsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 132: 
”Vil ministeren på baggrund af punkt 39-41 i Rigsrevisionens notat af november 
2018 jf. SOU alm. del - bilag 74, redegøre for, hvor længe der i forbindelse med 
tilskudsadministrationen ikke var logning, på hvilken baggrund ministeriet i 
2004 vurderede, at det ikke var nødvendigt med yderligere funktionsadskillelse, 
og om den konstaterede manglende gennemgang af logning fire år senere har 
givet let spil for betroede medarbejdere? Spørgsmålet stilles som opfølgning på 
samrådet den 29. november 2018 om Rigsrevisionens og Statsrevisorernes kri-
tik af forvaltningen af satspuljen, jf. SOU alm. del - samrådsspørgsmål F.” 

Svar: 

Rigsrevisionens bemærkninger om logning og funktionsadskillelse i it-revisio-

nen i 2004 vedrører regnskabsprogrammet Navision og ikke tilskudsadministra-

tionen.  

 

Om Navision skriver Rigsrevisionen i ”Rapport vedr. IT-revision i Socialministe-

riets departement”, at ”Departementet er overgået til NS3.60 i maj 2004. De-
partementet er bekendt med de nye faciliteter i NS3.60 mht. logning og funkti-

onsadskillelse. På grund af andre opgaver i forbindelse med Navision er de nye 

faciliteter ikke implementeret, men det vil ske”. 
 

Og jeg kan konstatere af ministerredegørelsen vedr. statsregnskabet for 2004, 

at den daværende minister svarede: ”Socialministeriet har taget Rigsrevisio-

nens anbefalinger til efterretning, og der er nu gennemført en risikoanalyse og 

formuleret it-sikkerhedspolitikker og -instrukser. Der er endvidere indført tekni-

ske og organisatoriske tiltag med henblik på at styrke driftsovervågning og 

driftsopfølgning.” 
 

Rigsrevisionen har løbende sat fingeren på forhold, som kan have givet mulig-

hed for at begå underslæb – en utilstrækkelig kontrol med loggede hændelser 

er ét af de forhold. Vi må derudover afvente de svar, de eksterne undersøgel-

ser vil give. 
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Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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